
Práce na snížení kriminality a jejího dopadu na osoby a komunity 

Středisko pro podporu rodiny a služba 
podpory včasné intervence 
 
Lisa Grant, Služby pro podporu dětí, NIACRO 

https://www.facebook.com/pages/Niacro/216047328427867
https://twitter.com/niacro_
https://www.youtube.com/user/NIACROvideos
https://www.niacro.co.uk/


Mapa SI  



Vývoj jižního fondu Centra pro 
podporu rodiny 

• Zdůvodnění  
 
• Rané fáze vývoje 

 
• Prvotní hlavní členové 

– Sociální služby  
– Služby pro duševní zdraví dětí a mladistvých 
– Domácí zdravotní poradenství  
– Projekt partnerství mladistvých 
– Poskytovatelé v raném věku 

 



Místní struktura centra pro podporu 
rodiny 



Žádosti center  

• Formulář žádosti 
 
• Kdo odesílá 
 
• Povaha žádosti 
 

⁻ Rozsah problémů rodiny / mladistvých  
⁻ Praktická a terapeutická 
⁻ Nejčastější potíže v oblasti chování a citových 

problémů dětí věku od 5 do 11 let. 
 



Způsoby podávání žádostí centru pro 
podporu rodiny 



Role koordinátora centra 

• Propagace centra 

• Koordinační úloha  

• Péče  

• Dotazování 

• Dohled nad normami a členstvím v centru 

• Podpora tvorby sítí, spolupráce a 
pokračující účasti 



Služba podpory včasné intervence (EISS)  

• Cílem EISS je podporovat rodiny při vzniku problémů před 
tím, než je nezbytné vyhledat služeb stanovených 
zákonem. (Bez aktuálního zapojení sociální práce) 

 

• Včasná intervence založená na důkazech pro rodiny s 
dětmi (0–18)  

 

• Domácí přístup – přístup založený na silných základech, 

který je individuálně přizpůsoben potřebám a prioritám 
zjištěným z celkového hodnocení rodiny. 

 

• Časově omezená doba – do 12 týdnů. 

 



Případová studie 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

Požadavek na službu centra pro 
podporu rodiny prostřednictvím 
docházkové zdravotnické služby. 
 
Hodnocení s rodinou pomocí 
Family Star Plus 
 
Intervence 
 
,,Opravdu jste nám  
pomohli překonat 
 těžké momenty" 



https://www.facebook.com/NiacroNews/
https://twitter.com/niacro_
https://www.youtube.com/user/NIACROvideos
https://www.niacro.co.uk/

